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Lekcja archiwalna z IPN dla uczniów Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej -
Curie w Kołaczycach – Rzeszów, 30 marca 2022 r.
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30 marca 2023 r. odbyło się spotkanie pracowników Instytutu Pamięci Narodowej Oddziału
w  Rzeszowie  z  nauczycielami  i  uczniami  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Marii
Skłodowskiej- Curie w Kołaczycach. Pierwsza część spotkania z młodzieżą odbyła się pod
pomnikiem pułkownika Leopolda Lisa-Kuli  bohatera walk o niepodległość Polski.  Zenon
Fajger  pracownik  Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej  w  Rzeszowie  przedstawił
zainteresowanym postać płk. Lisa-Kuli i okoliczności powstania pomnika.

Zajęcia dla uczniów i nauczycieli w Czytelni Akt Jawnych prowadzili Agnieszka Skrzypek,
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Ewa  Pilch  i  Karol  Krzyszczuk  oraz  Igor  Witowicz  pracownicy  OAIPN.  Zgromadzonym
zaprezentowano dokumenty dot.  m.in.  likwidacji  ludności  żydowskiej,  uwolnienia  przez
oddział Armii Krajowej więźniów z więzienia w Jaśle w 1943 r. oraz zdjęcia i dokumenty
dotyczące  zniszczenia  Jasła  w  1944  r.  Uczestnicy  spotkania  zapoznali  się  również  z
aplikacjami dostępnymi w Czytelni Akt Jawnych.

Szczególną  uwagę  archiwiści  poświęcili  projektowi  „Archiwum  Pełne  Pamięci”.  Igor
Witowicz  zachęcił  zgromadzonych  do  podjęcia  współpracy  z  IPN  w  celu  pozyskania  i
zabezpieczenia  zbiorów  prywatnych  dla  przyszłych  pokoleń.  Przedstawił  możliwości
włączenia  prywatnych  darowizn  do  zasobu  archiwalnego  i  wykorzystania  przekazanej
dokumentacji  w publikacjach, wystawach, projektach naukowych i  edukacyjnych. W tej
części  spotkania  zaprezentowano  album  z  fotografiami  wykonanymi  m.in.  po  bitwie  pod
Monte Cassino. Album został opracowany przez kpt. Edwarda Czwaczkę oficera Polskich Sił
Zbrojnych na Zachodzie.

Młodzież miała również możliwość zwiedzenia magazynów archiwalnych. Joanna Kublicka
kierownik Referatu Gromadzenia, Opracowania i Obsługi Magazynów przedstawiła sposób i
warunki  przechowywania  dokumentów.  Zgromadzonym  zaprezentowano  magazyn,  w
którym są przechowywane akta paszportowe.

Zapraszamy  zainteresowanych  nauczycieli  wraz  z  uczniami  na  lekcje  i  spotkania
archiwalne prowadzone w czytelni OA IPN w Rzeszowie przez pracowników tut. Archiwum
(kontakt: archiwum.rzeszow@ipn.gov.pl tel. 17 86 06 057, 17 86 06 006)
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